ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Семнадцатая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 3/17-4

30 июня 2025 года

О внесении изменений в генеральный план

муниципального образования Лобановское

сельское поселение Джанкойского района

Республики Крым

В соответствии со ст. ст. 23, 24, 25 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законами Республики Крым от 16 января 2015 года

№ 67-ЗРК/2015 «О регулировании градостроительной деятельности в

Республике Крым», от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об  утверждении

порядка  согласования проектов документов территориального планирования

муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной

комиссии при согласовании проектов документов территориального

планирования», руководствуясь Уставом муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым, постановлением Администрации

Джанкойского района Республики Крым от 02 февраля 2024 года №78

«О принятии решения по подготовке проектов внесения изменений в

генеральные планы Азовского, Вольновского, Ермаковского, Завет-Ленинского,

Изумрудновского, Лобановского, Майского, Медведевского, Мирновского,

Новокрымского, Победненского, Рощинского сельских поселений

Джанкойского района Республики Крым», сводным заключением

Министерства экономического развития Российской Федерации о согласии с

проектом внесений в генеральный план Лобановского сельского поселения

Джанкойского района Республики Крым от 08 марта 2025 года

№ 35611419-1сз/исх-40388, Протоколом согласительной комиссии по

урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в генеральный

план Лобановского сельского поселения Джанкойского района Республики

Крым от 23 мая 2025 года, Заключением согласительной комиссии по

урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в генеральный

план Лобановского сельского поселения Джанкойского района Республики

Крым, а также Поручением Главы Республики Крым от

14 декабря 2022 года № 1/01-32/6812:

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в генеральный план муниципального образования

Лобановское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,

утвержденный решением 68 сессии первого созыва Джанкойского районного

совета Республики Крым от 10 декабря 2018 года № 1/68-9 «Об утверждении

генерального плана муниципального образования Лобановское сельское

поселение Джанкойского района Республики Крым» (в редакции от 22 апреля

2022 года № 2/51-9), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Администрации Джанкойского района:

2.1. Определить отдел по вопросам архитектуры, градостроительства и

наружной рекламы администрации Джанкойского района органом,

ответственным за хранение и использование материалов внесения изменений в

генеральный план муниципального образования Лобановское сельское

поселение Джанкойского района Республики Крым.

2.2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренным

Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

2.3. Разместить генеральный план муниципального образования

Лобановское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым на

официальном сайте Федеральной государственной информационной системе

территориального планирования (fgistp.economy.gov.ru) в течении десяти дней

со дня принятия данного решения.

3. Администрации Лобановского сельского поселения Джанкойского

района обеспечить размещение генерального плана Лобановского сельского

поселения Джанкойского района Республики Крым на портале Правительства

Республики Крым в разделе соответствующего муниципального образования и

на официальном интернет-портале правовой информации органов местного

самоуправления Джанкойского района Республики Крым, сетевом издании

«Джанкойский район Республики Крым» (http://dzhankoyrn.ru) с обязательными

приложениями.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его

официального обнародования.

Председатель

Джанкойского районного совета         Ю.М.Лещишин

http://dzhankoyrn.ru/